上越ケーブルビジョンFMみょうこう

平成30年度

第1回放送番組審議会議事録

１開催年月日 平成30年4月11日（水）13：30～14：30

２開催場所 ＦＭみょうこうハートスタジオ2階ミーティングルーム

３委員出席

委員数 5名

出席委員数 5名

出席委員の氏名

春日良樹委員長、池田哲郎副委員長、鹿住正春委員、今田亜樹委員、山岸健太郎委員

上越ケーブルビジョン株式会社（FMみょうこう）出席者名

齋藤俊幸代表取締役社長、植木悦取締役放送部長、菊谷紀道放送部FMみょうこう課長

４委嘱状交付・役員選出

（１）各委員へ委嘱状交付

（２）委員長・副委員長選出

春日良樹氏を委員長、池田哲郎さんを副委員長に選任した。

５議題

（１）ＦＭみょうこう放送番組基準について

（２）放送番組について

（３）その他

６議事の概要

（１）ＦＭみょうこう放送番組基準について

１．ＦＭみょうこう放送番組の編集に関する基本計画について

２．ＦＭみょうこう放送番組の編集の基準について

（２）放送番組について

１．全体的な番組の概要について

（３）その他

１．ＦＭみょうこうに対する感想・意見・要望等

７審議内容

（１）ＦＭみょうこう放送番組基準について

特に意見なし

（２）放送番組について

特に意見なし

（３）その他

①（審議委員） 放送エリアは？

（事務局） 新井市街地周辺が放送エリア。

②（審議委員） パーソナリティやスタッフが楽しそうなので、番組も楽し

い。メールも読まれる確率が高く良い。

③（審議委員） 自分で番組を作って放送することは可能か？

（事務局） 基本的には料金を定めているので有料となる。

④（審議委員） 地域外から来た方の感性は面白い。時々、地域外から来た

方にも出演していただいて、普段とは角度の違う意見や情

報を伝えるのも良いのではないか？

（事務局） パーソナリティの瀬谷佑介、諸岡龍也等、地域外から移住

した方をパーソナリティとして採用している。今後も積極

的に地域外から来られた方の出演も意識していきたい。

⑤（審議委員） 以前、出演したことがあるが、80代の方がＦＭを聴いて行

動を起こしてくれたと聞いた。聴いた方の行動意欲につな

がるのは良いこと。

８審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

審議番号 措置の内容 措置日

（３）－① 質問に対して回答 平成30年4月11日

（３）－③ 質問に対して回答 平成30年4月11日

（３）－④ 質問に対して回答 平成30年4月11日

９審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法 ①自社放送

②事務所への備え置き

③自社ホームページ（http://fm-myoko785.jp）への掲載

１０その他参考事項

特になし